
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 ноября 2022 года № 887-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 1 ноября 2018 года № 795-пп

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 1 ноября 2018 года № 795-пп «Об утверждении государственной 
программы Иркутской области «Развитие юстиции и правовой среды» на 
2019 -  2024 годы (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 
цифрами «2025»;

2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
3) в государственной программе Иркутской области «Развитие 

юстиции и правовой среды» на 2019 -  2024 годы, утвержденной 
постановлением (далее -  государственная программа):

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 
цифрами «2025»;

в паспорте:
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
в строке «Сроки реализации государственной программы» цифры 

«2024» заменить цифрами «2025»;
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

Прогнозная Общий объем финансирования по годам
(справочная) оценка реализации составляет:
ресурсного 2019 год -  1 377 326,9 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  1 080 862,2 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  1 167 049,4 тыс. рублей;



2

государственной
программы

2022 год -  1 189 089,4 тыс. рублей;
2023 год -  1 379 511,4 тыс. рублей;
2024 год -  1 130 702,5 тыс. рублей;
2025 год -  1 138 727,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  1 111 338,9 тыс. рублей;
2020 год -  810 902,9 тыс. рублей;
2021 год -  932 751,5 тыс. рублей;
2022 год -  980 086,9 тыс. рублей;
2023 год -  1 180 866,1 тыс. рублей;
2024 год -  921 521,6 тыс. рублей;
2025 год -  922 021,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  265 988,0 тыс. рублей;
2020 год -  269 959,3 тыс. рублей;
2021 год -  234 297,9 тыс. рублей;
2022 год -  209 002,5 тыс. рублей;
2023 год -  198 645,3 тыс. рублей;
2024 год -  209 180,9 тыс. рублей;
2025 год -  216 705,8 тыс. рублей

в разделе 1:
в абзаце втором слова «Пенсионный фонд» заменить словами «Фонд 

пенсионного и социального страхования»;
абзац девятый раздела 2 «Цель и задачи государственной программы, 

целевые показатели государственной программы, сроки реализации 
государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации государственной программы: 2019 -  2025 годы.»;
4) в приложении 1 к государственной программе: 
в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»; 
в паспорте:
в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:



3

« Прогнозная
(справочная)
оценка

ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам
реализации составляет:
2019 год -  1 065 314,4 тыс. рублей;
2020 год -  777 735,3 тыс. рублей;
2021 год -  911 393,7 тыс. рублей;
2022 год -  911 423,8 тыс. рублей;
2023 год -  1 082 992,1 тыс. рублей;
2024 год -  880 476,3 тыс. рублей;
2025 год -  880 464,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета по годам реализации составляет:
2019 год -  1 064 740,8 тыс. рублей;
2020 год -  776 549,9 тыс. рублей;
2021 год -  879 659,5 тыс. рублей;
2022 год -  906 139,3 тыс. рублей;
2023 год -  1 082 880,0 тыс. рублей;
2024 год -  880 368,8 тыс. рублей;
2025 год -  880 368,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  573,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 185,4 тыс. рублей;
2021 год -  31 734,2 тыс. рублей;
2022 год -  5 284,5 тыс. рублей;
2023 год -  112,1 тыс. рублей;
2024 год -  107,5 тыс. рублей;
2025 год -  95,2 тыс. рублей »;

строку «Ожидаемые конечные результаты 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:__________

реализации

« Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

1. Доля мировых судей, получивших 
дополнительное профессиональное образование в 
установленном порядке, от общего количества 
мировых судей, подлежащих обучению, включая 
вновь назначенных мировых судей, к 2025 году 
увеличится до 75%.
2. Доля обеспеченности судебных участков 
мировых судей надлежащими материально- 
техническими условиями в соответствии с 
утвержденными нормативами от общего числа 
судебных участков к 2025 году увеличится до 
93,5%.



4

3. Доля составленных (измененных) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
от числа требуемых к составлению (изменению) 
списков в соответствии с законодательством 
составит 100% ежегодно »;

5) в приложении 2 к государственной программе: 
в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»; 
в паспорте:
в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:___________
Объем финансирования 
областного бюджета по 
составляет:
2019 год -  14 517,8 тыс. рублей;
2020 год -  16 101,4 тыс. рублей;
2021 год -  16 844,6 тыс. рублей;
2022 год -  21 410,2 тыс. рублей;
2023 год -  26 947,6 тыс. рублей;
2024 год -  22 120,7 тыс. рублей;
2025 год -  22 620,7 тыс. рублей

« Прогнозная
(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

за счет средств 
годам реализации

»;
6) в приложении 3 к государственной программе: 
в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»; 
в паспорте:
в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:___________
« Прогнозная

(справочная) оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования 
реализации составляет:
2019 год -  297 494,7 тыс. рублей;
2020 год -  287 025,5 тыс. рублей;
2021 год-2 3 8  811,1 тыс. рублей;
2022 год -  256 255,4 тыс. рублей;
2023 год -  269 571,7 тыс. рублей;
2024 год -  228 105,5 тыс. рублей;

по годам



5

2025 год -  235 642,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета по годам реализации
составляет:
2019 год -  32 080,3 тыс. рублей;
2020 год -  18 251,6 тыс. рублей;
2021 год -  36 247,4 тыс. рублей;
2022 год -  52 537,4 тыс. рублей;
2023 год -  71 038,5 тыс. рублей;
2024 год -  19 032,1 тыс. рублей;
2025 год -  19 032,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета по годам реализации
составляет:
2019 год -  265 414,4 тыс. рублей;
2020 год -  268 773,9 тыс. рублей;
2021 год -  202 563,7 тыс. рублей;
2022 год -  203 718,0 тыс. рублей;
2023 год -  198 533,2 тыс. рублей;
2024 год -  209 073,4 тыс. рублей;
2025 год -  216 610,6 тыс. рублей

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы» после слова «составит» дополнить словами «не менее»;

раздел 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, 

НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ
ПОДПРОГРАММЫ

Государственное регулирование, направленное на достижение цели и 
задач подпрограммы, осуществляется в соответствии с нормативными 
правовыми актами:

1) Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;
2) Семейный кодекс Российской Федерации;
3) Налоговый кодекс Российской Федерации (глава 25.3

«Государственная пошлина»);
4) Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния»;
5) Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
6) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»;
7) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;



6

8) постановление Правительства Российской Федерации
от 6 июля 1998 года № 709 «О мерах реализации Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния»;

9) постановление Правительства Российской Федерации
от 30 мая 2016 года № 479 «О компетентных органах, уполномоченных на 
проставление апостиля в Российской Федерации»;

10) приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 13 августа 2018 года № 167 «Об утверждении форм бланков свидетельств 
о государственной регистрации актов гражданского состояния и Правил 
заполнения форм бланков свидетельств о государственной регистрации 
актов гражданского состояния»;

11) приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 1 октября 2018 года № 200 «Об утверждении форм справок и иных 
документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов
государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил 
заполнения форм справок и иных документов, подтверждающих наличие 
или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского 
состояния»;

12) приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 1 октября 2018 года № 201 «Об утверждении форм заявлений о 
государственной регистрации актов гражданского состояния и Правил 
заполнения форм заявлений о государственной регистрации актов 
гражданского состояния»;

13) приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 1 октября 2018 года № 202 «Об утверждении форм записей актов 
гражданского состояния и Правил заполнения форм записей актов 
гражданского состояния»;

14) приказ Министерства юстиции Российской Федерации
от 28 декабря 2018 года № 307 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги по государственной 
регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими 
государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории 
Российской Федерации» «Об утверждении форм бланков записей актов 
гражданского состояния и форм бланков свидетельств о государственной 
регистрации актов гражданского состояния»;

15) Положение о службе записи актов гражданского состояния 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 397/176-пп «О службе записи 
актов гражданского состояния Иркутской области».»;

7) приложения 4 -  7 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются);

8) в приложении 8 к государственной программе:



7

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
в абзаце третьем раздела 1 слова «приказом министерства 

экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области 
от 2 ноября 2011 года № 22-мпр» заменить словами «приказом 
министерства цифрового развития и связи Иркутской области от 20 мая 
2022 года № 65-28/22-мпр»;

в разделе 2:
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
абзацы восьмой -  тринадцатый пункта 2.8 признать утратившими

силу;
в индивидуализированном заголовке раздела 3 цифры «2024» 

заменить цифрами «2025»;
в разделе 4:
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить 

цифрами «2025»;
в пункте 4.1 слова «приказом министерства экономического развития, 

труда, науки и высшей школы Иркутской области от 2 ноября 2011 года 
№ 22-мпр» заменить словами «приказом министерства цифрового развития 
и связи Иркутской области от 20 мая 2022 года № 65-28/22-мпр».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 
исключением подпунктов 1 - 5 ,  абзацев второго -  седьмого подпункта 6, 
подпункта 7, абзацев второго, третьего, пятого -  восьмого, десятого 
подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 1 -  5, абзацы второй -  седьмой подпункта 6, подпункт 7, 
абзацы второй, третий, пятый -  восьмой, десятый подпункта 8 пункта 1 
настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области 
от 17 ноября 2022 года  № 887-пп__________
«Приложение 4
к государственной программе Иркутской области «Развитие
юстиции и правовой среды»
на 2019-2025 годы '

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» НА 2019 - 2025 ГОДЫ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N
п/п

Наименование целевого показателя
Ед.

измере
ния

Значения целевых показателей

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 п 4 5 6 7 8 9 10 11 12
П рограмма «Развитие юстиции и правовой среды» на 2019-2025 годы

1

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью  в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной ю ридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния

% 90 90 90 90 95 95 95 95 95

П одпрограмма «Развитие ю стиции в Иркутской области» на 2019-2025 годы

1

Доля мировых судей, получивш их дополнительное 
профессиональное образование в установленном 
порядке, от общего количества мировых судей, 
подлежащих обучению, включая вновь 
назначенных мировых судей

% 60,5 68,9 70,5 28,25 72,4 73,2 74 74,9 75



2

2

Д оля обеспеченности судебных участков мировых 
судей надлежащими материально-техническими 
условиями в соответствии с утвержденными 
нормативами, от общего числа судебных участков

% 75,2 75,5 81,9 83,6 85,1 92,1 92,5 93,0 93,5

3

Доля составленных (измененных) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общ ей юрисдикции в Российской Федерации 
от числа требуемых к составлению (изменению) 
списков в соответствии с законодательством

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Осуществление полномочий в сфере организационного обеспечения деятельности мировых судей» на 2019-2025 годы

1
Доля мировых судей, прошедших повышение 
квалификации в установленные законодательством 
сроки

% 51 54,5 57,7 - 61,5 63,1 64,8 66,6 66,8

2
Доля мировых судей, прошедших 
профессиональную переподготовку в порядке, 
установленном законодательством

% 70 83,3 83,3 56,5 83,3 83,3 83,3 83,3 83,3

Основное мероприятие «М атериально-техническое обеспечение деятельности мировых судей» на 2019-2025 годы

1

Д оля обеспеченности судебных участков мировых 
судей служебными помещениями в соответствии с 
утвержденными нормативами, от общего числа 
судебных участков

% 78,3 78,5 89,8 90,1 90,5 97,2 97,5 98,0 98,5

2

Доля обеспеченности судебных участков мировых 
судей материально-техническими условиями, за 
исключением служебных помещений, в 
соответствии с утвержденными нормативами, от 
общего числа судебных участков

% 72,02 72,37 73,45 76,8 79,8 87,0 87,5 88,0 88,5



Основное мероприятие «Осуществление полномочий по составлению (изменению , дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей ю рисдикции в Российской Ф едерации» на 2019-2025 годы

1

Доля муниципальных образований, обеспеченных 
средствами для осуществления расходов по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации, от общего 
количества городских округов и муниципальных 
районов Иркутской области

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущ ества в государственную собственность Иркутской области в целях обеспечения деятельности
мировых судей» на 2019-2022 годы

1

Количество приобретенных в государственную 
собственность Иркутской области объектов 
недвижимого имущества для обеспечения 
деятельности мировых судей

ед. - - 4 - 4 1 - - -

Региональный проект «Информационная инфраструктура»

1

Доля судебных участков мировых судей Иркутской 
области на которых обеспечено защищенное 
подключение к сети ГАС «Правосудие», а также 
организовано защ ищ енное межведомственное 
электронное взаимодействие, от общего числа 
судебных участков мировых судей Иркутской 
области

% - - - - 100 - - - -

Подпрограмма «Развитие системы правового обеспечения населения» на 2019-2025 годы

1

Количество направлений деятельности по 
правовому просвещению и оказанию юридической 
помощи населению на территории Иркутской 
области

ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 4



4

Основное мероприятие «Развитие правовой грамотности и правосознания граждан» на 2019-2025 годы

1

Количество граждан, получивших бесплатную 
юридическую помощь и юридическую помощь в 
труднодоступных и малонаселенных местностях 
Иркутской области

чел. 9 118 10 000 11 000 11 500 11 500 11 700 13 500 13 500 13 500

Подпрограмма «Осуществление г осударственной регистрации актов гражданского состояния на территории Иркутской области»
на 2019-2025 годы

1

У ровень удовлетворенности населения Иркутской 
области услугами в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния от 
числа опрошенных

% 93,79 90 90 90 99 99 99 99 99

Основное мероприятие «Осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Иркутской области» на 2019-2025 годы

1
Количество зарегистрированных актов 
гражданского состояния ед. 105 658 105 000 94 500 97 100 89 000 99 900 99 900 99 900 99 900

2
Количество соверш енных юридически значимых 
действий ед. 244 469 202 000 181 800 212 200 184 480 236 650 236 650 236 650 236 650

Доля предписаний об устранении нарушений 
законодательства Российской Федерации при 
осущ ествлении государственной регистрации актов 
гражданского состояния, внесенных 
территориальными органами М инистерства 
ю стиции Российской Федерации, в общем 
количестве проведенных проверок за отчетный 
период

% 0 40 40 40 40 40 40 40 40

4

Количество записей актов гражданского состояния, 
конвертированных (преобразованных) в форму 
электронных документов, информация из которых 
ранее была переведена полностью или частично в 
электронную  форму

ед. - 5 586 740 2 074 458 1 934 482 - - - - -



5

Количество зарегистрированных актов 
гражданского состояния, составленных в форме 
электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью 
руководителя органа записи актов гражданского 
состояния или уполномоченного им работника 
органа записи актов гражданского состояния

ед. - 105 ООО 94 500 97 100 - - - - -

6

Количество записей актов гражданского состояния, 
конвертированных (преобразованных) в форму 
электронных документов, информация из которых 
ранее не переводилась в электронную форму

ед. - - 718 912 772 952 - - - - -

7

Количество записей актов гражданского состояния, 
конвертированных (преобразованных) в форму 
электронного документа, переданных в Единый 
государственный реестр записей актов 
гражданского состояния

ед. - - 6 017 075 4 724 509 - - - - -



П риложение 2
к постановлению  П равительства И ркутской области 
от 17 ноября 2022 года № 887-пп_____________

«П риложение 5
к государственной программе И ркутской области 
«Развитие ю стиции и правовой среды» 
на 2019 -  2025 годы

СТРУКТУРА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«РАЗВИТИЕ ЮСТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» НА 2019-2025 ГОДЫ (ДАЛЕЕ - ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА)

№
п/п

Наименование подпрограммы 
государственной программы, 

ведомственной целевой 
программы,основного 

мероприятия, регионального 
проекта

Ответственный
исполнитель

Срок Целевые показатели государственной программы 
(подпрограммы), на достижение которых 

оказывается влияниеначала
реализации

окончания
реализации

1 2 о
J 4 5 6

1 Подпрограмма «Развитие юстиции в Иркутской области» на 2019-2025 годы

1.1

Основное мероприятие 
«Осуществление полномочий в 
сфере организационного 
обеспечения деятельности 
мировых судей»

агентство по 
обеспечению 
деятельности 

мировых судей 
Иркутской 

области

2019 2025

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
доля мировых судей, получивших дополнительное 
профессиональное образование в установленном 
порядке, от общего количества мировых судей, 
подлежащих обучению, включая вновь назначенных 
судей, %



2

1.2

Основное мероприятие 
«Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
мировых судей»

агентство по 
обеспечению 
деятельности 

мировых судей 
Иркутской 

области

2019 2025

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
доля обеспеченности судебных участков мировых 
судей надлежащими материально-техническими 
условиями в соответствии с утвержденными 
нормативами, от общего числа судебных участков, %

1.3

Основное мероприятие 
«Осуществление полномочий по 
составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации»

аппарат 
Г убернатора 
Иркутской 
области и 

Правительства 
Иркутской 

области

2019 2025

Доля составленных (измененных) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
от числа требуемых к составлению (изменению) 
списков в соответствии с законодательством, %

1.4

Основное мероприятие 
«Приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную собственность 
Иркутской области в целях 
обеспечения деятельности 
мировых судей»

министерство 
имущественных 

отношений 
Иркутской 
области, 

агентство по 
обеспечению 
деятельности 

мировых судей 
Иркутской 

области

2019 2022

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
доля обеспеченности судебных участков мировых 
судей надлежащими материально-техническими 
условиями в соответствии с утвержденными 
нормативами, от общего числа судебных участков, %



'•s
J

1.5
Региональный проект
«Информационная
инфраструктура»

агентство по 
обеспечению 
деятельности 

мировых судей 
Иркутской 

области

2021 2021

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
доля обеспеченности судебных участ ков мировых 
судей надлежащими материально-техническими 
условиями в соответствии с утвержденными 
нормативами, от общего числа судебных участков, %

2 Подпрограмма «Развитие системы правового обеспечения населения» на 2019-2025 годы

2.1
Основное мероприятие «Развитие 
правовой грамотности и 
правосознания граждан»

агентство по 
обеспечению 
деятельности 

мировых судей 
Иркутской 

области

2019 2025

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
количество направлений деятельности по правовому 
просвещению и оказанию юридической помощи 
населению на территории Иркутской области, ед.

3 Подпрограмма «Осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Иркутской области» на
2019-2025 годы



5.1

Основное мероприятие 
«Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния на территории 
Иркутской области»

служба записи 
актов 

гражданского 
состояния 
Иркутской 

области

2019 2025

Удовлетворенность населения Иркутской области 
деятельностью в сфере обеспечения судебной 
системы, услугами в сфере правового просвещения, 
оказания бесплатной юридической помощи, 
регистрации актов гражданского состояния, %; 
уровень удовлетворенности населения Иркутской 
области услугами в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния от числа 
опрошенных, %



Приложение 3
к постановлению Правительства Иркутской области
от 17 ноября 2022 года N- 8Я7-пп
«Приложение 6
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие юстиции и правовой среды» на 2019 -  2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ Ю СТИЦИИ И ПРАВОВОЙ СРЕДЫ» НА 2019 -  2025 ГОДЫ
(ДАЛЕЕ -  ПРОГРАМ М А) ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМ ОТРЕННЫ Х В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители,участники, 

участники мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб ), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Развитие 
юстиции и правовой среды» на 2019 -  2025 
годы

Всего, в том числе Всего 13773 2 6 ,9 1 080 862,2 1 167049,4 1 189 089,4 1 379 511,4 1 1 3 0  702,5 113 8  727,4
ОБ 1 1 1 1 338,9 810 902,9 932 751,5 980 086,9 1 180 866,1 921 521,6 922 021,6
ФБ 265 988,0 269 959,3 234 297,9 209 002,5 198 645,3 209 180,9 216 705,8

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 818 194,5 792 651,3 927257,0 927549,5 1 109 827,6 902 489,5 902 989,5
ОБ 818 194,5 792 651,3 896 504,1 927 549,5 1 109 827,6 902 489,5 902 989,5
ФБ 30 752,9

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 573,6 1185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2

служба записи актов 
гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297494 ,7 287025 ,5 238 811,1 256 255,4 269 571,7 228 105,5 235 642,7
ОБ 32 080,3 18251,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216 610,6

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

Подпрограмма «Развитие юстиции в 
Иркутской области» на 2019 — 2025 годы

Всего, в том числе Всего I 065314,4 777 735,3 911 393,7 911 423,8 1 082 992,1 880 476,3 880 464,0
ОБ 1 064 740,8 776 549,9 879 659,5 906 139,3 1 082 880,0 880 368,8 880 368,8
ФБ 573,6 1 185,4 31 734,2 5 284,5 112,1 107,5 95,2

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 803 676,7 776 549,9 910 412,4 906139,3 1 0 8 2  880,0 880368,8 880368,8
ОБ 803 676,7 776 549,9 879 659,5 906 139,3 1 082 880,0 880 368,8 880 368,8
ФБ 30 752,9

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 573,6 1 185 ,4 981,3 5284 ,5 112,1 107,5 95,2
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий в сфере организационного 
обеспечения деятельности мировых судей» на 
2019 -  2025 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9

ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ФБ

«Осуществление полномочий в сфере 
организационного обеспечения деятельности 
мировых судей»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ФБ



2
Основное мероприятие «Материально- 

техническое обеспечение деятельности 
мировых судей» на 2019 -  2025 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437382,2 388 022,9 387 642,9
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437 382,2 388 022,9 387 642,9
ФБ

«Материально-техническое обеспечение 
деятельности мировых судей»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437 382,2 388 022,9 387 642,9
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437 382,2 388 022,9 387 642,9
ФБ

Основное мероприятие «Осуществление 
полномочий по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации» на 2019 
-  2025 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2

ОБ

ФБ
573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2

«Осуществление полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2

ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112.1 107,5 95,2
Основное мероприятие «Приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Иркутской 
области в целях обеспечения деятельности 
мировых судей» на 2019-2022 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 55 500,0 7552,8
ОБ 55 500,0 7 552,8
ФБ

«Приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную собственность 
Иркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 261 064,1

ОБ 261 064,1

ФБ

«Приобретение объектов недвижимого 
имущества на территории Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности мировых 
судей в рамках полномочий агентства по 
обеспечению деятельности мировых судей 
Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего
55 500,0 7552,8

ОБ
55 500,0 7 552,8

ФБ .
Региональный проект «Информационная 
инфраструктура»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 32 034,3
ОБ 1 281,4

ФБ 30 752,9
«Обеспечение на участках мировых судей 
формирования и функционирования 
необходимой информационно­
технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры для организации 
защищенного межведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых 
заявлений, направляемых в электронном виде, 
и организации участия в заседаниях мировых 
судов в режиме видео-конференц-связи»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего

32 034,3

ОБ

1 281,4

ФБ

30 752,9



3
Подпрограмма «Развитие системы  
правового обеспечения населения» на 2019 — 
2025 годы

Всего, в том числе Всего 14 517,8 16101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ОБ 14517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,1
ФБ

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ФБ

Основное мероприятие «Развитие правовой 
грамотности и правосознания граждан» на 
2019 -  2025 годы

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22120 ,7 22 620,7
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ФБ

«Обеспечение оказания юридической помощи 
адвокатами в Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 1 370,0 1 709,2 2  401,1 2  789,5 3 000,0 3  500,0 4 000,0
ОБ 1 370,0 1 709,2 2401,1 2 789,5 3 000,0 3 500,0 4 000,0
ФБ

«Обеспечение оказания бесплатной 
юридической помощи областным 
государственным казенным учреждением 
«Государственное юридическое бюро по 
Иркутской области»

агентство по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Иркутской области

Всего 13 147,8 14392,2 14 443,5 18 620,7 23 947,6 18 620,7 18 620,7

ОБ 13 147,8 14 392,2 14 443,5 18 620,7 23 947,6 18 620,7 18 620,7

ФБ

Подпрограмма «Осуществление 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 297494 ,7 287025,5 238 811,1 256 255,4 269 571,7 228 105,5 235 642,7

ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216610,6

служба записи актов 
гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297494 ,7 287025 ,5 238 811,1 256 255,4 269 571,7 228 105,5 235 642,7
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216 610,6

Основное мероприятие «Осуществление 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния на территории 
Иркутской области» на 2019 — 2025 годы

служба записи актов 
гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 297494 ,7 287 025,5 238 811,1 256 255,4 269 571,7 228 105,5 235 642,7

ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1

ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216 610,6
«Прием и выдача документов о 

государственной регистрации актов 
гражданского состояния: рождения, 
заключения брака, расторжения брака, 
усыновления (удочерения), установление 
отцовства, перемены имени, смерти»

служба записи актов 
гражданского состояния 
Иркутской области

Всего
289 044,9 287025 ,5 238 811,1 248 337,2 269 571,7 228 105,5 235 642,7

ОБ
23 630,5 18 251,6 36 247,4 44619,2 71 038,5 19 032,1 19 032,1

ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,00 198 533,20 209 073,40 216 610,6
«Проведение капитального ремонта объектов 
областной собственности»

служба записи актов 
гражданского состояния 
Иркутской области

Всего 8 449,8 7 918,20
ОБ 8 449,8 7 918,20
ФБ



П рилож ение 4
к постановлению  П равительства И ркутской области
от 17 ноября 2022 года W 887- пп
«П рилож ение 7
к государственной програм м е И ркутской области 
«Развитие ю стиции и правовой среды» на 2019 -  2025 годы

П Р О Г Н О З Н А Я  (С П Р А В О Ч Н А Я ) О Ц Е Н К А  Р Е С У Р С Н О Г О  О Б Е С П Е Ч Е Н И Я  Р Е А Л И ЗА Ц И И  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  П Р О Г Р А М М Ы  И Р К У Т С К О Й  
О Б Л А С Т И  «Р А З В И Т И Е  Ю С Т И Ц И И  И П Р А В О В О Й  С Р Е Д Ы »  Н А  2019 -  2025 Г О Д Ы  (Д А Л Е Е  -  П Р О Г Р А М М А ) ЗА  С Ч Е Т  В С Е Х  И С Т О Ч Н И К О В  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я

Н аим енование государственной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой О тветственный исполнитель, соисполнители,

И сточники
финансировали

я

О ценка расходов (тыс.руб.), годы

программы,основного мероприятия, регионального 
проекта, мероприятия

участники, исполнители мероприятии
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г о с у д ар стве н н ая  п р о гр а м м а « Р азв и т и е  ю сти ции  и Всего, в том  ч и сл е Всего 1 377 326,9 1 080 862,2 1 167 049,4 1 189 089,4 1 379 511,4 1 130 702,5 1 138 727,4

п р ав о в о й  среды »  на 2019 -  2025 годы ОБ 1111 338.9 810 902,9 932 751,5 980 086.9 1 180 866.1 921 521,6 922 021,6
ФБ 265 988,0 269 959,3 234 297,9 209 002,5 198 645,3 209 180,9 216 705,8
МБ
ИИ

агентство по обеспечению  деятельности Всего 818 194,5 792 651,3 9 2 7 2 5 7 ,0 9 27  549,5 1 109 827,6 902 489,5 902 989,5
мировых судей И ркутской области ОБ 818 194,5 792 651,3 896 504,1 927 549,5 1 109 827,6 902 489,5 902 989,5

ФБ 30 752,9 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

аппарат Г убернатора И ркутской области и В сего 573,6 1 185,4 981,3 5  284,5 112,1 107,5 95,2
П равительства И ркутской области ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
МБ
ИИ

служ ба записи актов граж данского состояния В сего 2 97  494,7 28  7 025,5 238  811,1 256 255,4 269 571,7 228 105,5 235  642,7
И ркутской области ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1

ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216 610,6
МБ
ИИ

министерство им ущ ественны х отнош ений Всего 261 064,1
И ркутской области ОБ 261 064,1

ФБ
МБ
ИИ

П о д п р о гр ам м а  « Р азв и т и е  ю сти ц и и  в И р ку тско й Всего, в том  ч и сл е Всего 1 065 314,4 777 735,3 911 39 3 ,7 911 423,8 1 082 992,1 880 476,3 880 464,0
о б л асти »  на 2019 -  2025 годы ОБ 1 064 740,8 776 549,9 879 659,5 906 139,3 1 082 880,0 880 368,8 880 368,8

ФБ 573,6 1 185,4 31 734,2 5 284,5 112,1 107,5 95,2
М Б
ИИ

агентство по обеспечению  деятельности Всего 803 676,7 776 549,9 910  412,4 906 139,3 1 082 880,0 880 368,8 880 368,8
мировых судей И ркутской области ОБ 803 676,7 776  549,9 879 659,5 906 139,3 1 082 880,0 880 368,8 880 368,8

Ф Б 30 752,9 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

аппарат Г убернатора И ркутской области и Всего 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
П равительства И ркутской области ОБ

ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
М Б
И И

министерство им ущ ествен ны х отнош ений Всего 261 064,1
И ркутской области ОБ 261 064,1

Ф Б
МБ
ИИ



2

Основное мероприятие «О сущ ествление полномочии в 
сфере организационного обеспечения деятельности 
мировых судей» на 2019 -  2025 голы

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 343 895,2 412  928,5 456  593,2 493 229 ,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ФБ
М Б
ИИ

«О существление полномочий в сф ере организационного 
обеспечения деятельности мировы х судей»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229 ,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ОБ 343 895,2 412 928,5 456 593,2 493 229,7 645 497,8 492 345,9 492 725,9
ФБ
МБ
ИИ

О сновное мероприятие «М атериально-техническое 
обеспечение деятельности м ировы х судей» на 2019 -  
2025 г оды

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 459 781,5 363 621,4 366  284,9 405  356,8 437  382,2 388 022,9 3 87  642,9
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437 382,2 388 022,9 387 642,9
ФБ
МБ
ИИ

«М атериально-техническое обеспечение деятельности 
мировых судей»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

В сего 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405  356,8 4 37  382,2 388 022,9 3 87  642,9
ОБ 459 781,5 363 621,4 366 284,9 405 356,8 437 382,2 388 022,9 387 642,9
ФБ
МБ
ИИ

О сновное мероприятие «О сущ ествление полномочий по 
составлению  (изменению , дополнению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели ф едеральны х судов 
общей ю рисдикции в Российской Ф едерации» на 2019 -
2025 годы

аппарат Губернатора И ркутской области и 
П равительства И ркутской области

В сего 573,6 1 185,4 981,3 5  284,5 112,1 107,5 95,2
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
МБ

ИИ
«О сущ ествление полномочий по составлению  
(изменению , дополнению ) списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели федеральны х судов общей 
ю рисдикции в Российской Ф едерации»

аппарат Губернатора И ркутской области и 
П равительства И ркутской области

В сего 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 112,1 107,5 95,2
ОБ
ФБ 573,6 1 185,4 981,3 5 284,5 1 12,1 107,5 95,2
МБ
ИИ

О сновное мероприятие «П риобретение объектов 
недвиж имого имущ ества в государственную  
собственность И ркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей» на 2019-2022 годы

министерство имущ ественны х отнош ений 
И ркутской области

В сего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ
МБ
ИИ

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

В сего 55 500,0 7 552,8
ОБ 55 500,0 1 552,8
ФБ
М Б
ИИ

«П риобретение объектов недвиж имого им ущ ества в 
государственную  собственность И ркутской области в 
целях обеспечения деятельности м ировы х судей»

министерство имущ ественны х отнош ений 
И ркутской области

В сего 261 064,1
ОБ 261 064,1
ФБ
М Б
ИИ

«П риобретение объектов недвиж имого имущ ества на 
территории И ркутской области в целях обеспечения 
деятельности мировых судей в рам ках полномочий 
агентства по обеспечению  деятельности м ировы х судей 
И ркутской области»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 55 500,0 7 552,8
ОБ 55 500,0 7 552,8
ФБ
М Б
ИИ

Региональный проект «И нф орм ационная 
инфраструктура»

..........

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

В сего 32  034,3
ОБ 1 281,4
ФБ 30 752,9
МБ
ИИ



«О беспечение на участках мировых судей 
ф ормирования и ф ункционирования необходимой 
информационно-технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры для 
организации защ ищ енного меж ведомственного 
электронного взаимодействия, приема исковых 
заявлений, направляемы х в электронном виде, и 
организации участия в заседаниях мировых судов в 
реж име видео-конференц-связи»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего
32  034,3

ОБ
1 281,4

ФБ
30 752,9

МБ

ИИ

П о д п рограм м а « Р азв и т и е  си стем ы  п равового  
обеспечения н аселени и»  на 2 0 1 9 - 2 0 2 5  годы

В сею , в том  ч и сл е Всего 14 517,8 1 6 1 0 1 ,4 16  844,6 21 410,2 26  947,6 22 120,7 22  620,7
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410.2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ФБ
МБ
ИИ

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 14 517,8 1 6 1 0 1 ,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22  620 ,7
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26 947,6 22 120,7 22 620,7
ФБ
МБ
ИИ

О сновное мероприятие «Развитие правовой грамотности 
и правосознания граж дан» на 2019 -  2025 годы

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 14 517,8 1 6 1 0 1 ,4 16 844,6 21 410,2 26  947,6 22 120,7 22  620,7
ОБ 14 517,8 16 101,4 16 844,6 21 410,2 26  947,6 22 120,7 22 620,7
ФК
МБ
ИИ

«О беспечение оказания ю ридической помощи 
адвокатами в И ркутской области»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировы х судей И ркутской области

Всего I 370,0 1 709,2 2 401,1 2 789,5 3 000,0 3 500,0 4 000,0
ОБ 1 370,0 1 709,2 2401 ,1 2 789,5 3 000,0 3 500,0 4 000,0
ФБ
МБ
ИИ

«О беспечение оказания бесплатной ю ридической 
помощ и областны м государственным казенным 
учреж дением  «Государственное ю ридическое бю ро по 
И ркутской области»

агентство по обеспечению  деятельности 
мировых судей И ркутской области

Всего 13 147,8 14 392 ,2 14 443,5 18 620,7 23 947,6 18 620,7 18 620,7
ОБ 13 147,8 14 392,2 14 443,5 18 620,7 23 947,6 18 620,7 18 620,7
ФБ
МБ
ИИ

П о д п р о гр ам м а  « О су щ еств л ен и е  государствен ной  
р е ги стр а ц и и  а к т о в  гр аж д а н ск о го  состоян и я на 
т е р р и то р и и  И р к у тс к о й  о б л асти »  на 2019 -  2025 годы

В сего, в  том  ч и сл е Всего 2 9 7  494 ,7 2 8 7  025,5 238  811,1 256  255,4 269 571,7 228 105,5 235  642,7
ОБ 32 080,3 18251 ,6 36 247,4 52 537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 216 610,6
МБ
ИИ

служ ба записи актов граж данского состояния 
И ркутской области

Всего 297 494,7 2 8 7  025,5 238  811,1 2 56  255,4 269  571 ,7 228  105,5 235 642,7
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52 537,4 71 038.5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 2 1 6 6 1 0 ,6
МБ

О сновное м ероприятие «О сущ ествление 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния на территории И ркутской области» на 2019 -
2025 годы

служ ба записи актов граж данского состояния 
И ркутской области

Всего 297 494,7 2 8 7  025,5 238  811,1 256  255,4 269 571 ,7 228 105,5 235  642,7
ОБ 32 080,3 18 251,6 36 247,4 52  537,4 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 2 1 6 6 1 0 ,6
МБ
ИИ

«П рием и вы дача документов о государственной 
регистрации актов граж данского состояния: рож дения, 
заклю чения брака, расторж ения брака, усыновления 
(удочерения), установление отцовства, перемены имени, 
смерти»

служ ба записи актов граж данского состояния 
И ркутской области

Всего 289 044,9 2 8 7  025,5 238 811,1 248  337,2 269 571,7 2 2 8 105 ,5 235  642,7
ОБ 23 630,5 18 251,6 36 247,4 44 619,2 71 038,5 19 032,1 19 032,1
ФБ 265 414,4 268 773,9 202 563,7 203 718,0 198 533,2 209 073,4 2 1 6 610 ,6
МБ
ИИ

«П роведение капитального рем онта объектов областной 
собственности»

служба записи актов граж данского состояния 
И ркутской области

Всего 8 449,8 7 918,20
ОБ 8 449,8 7 918,20
ФБ
МБ
ИИ


